PASP-MAE-PEEN-2020-0005

INFORME_FINAL DE EVALUACION DE OFERTAS DE PERITOS DESIGNADOS
PARA EL PROCESO REFERENCIA PASP-MAE-PEEN-2020-0005 PARA LA
CONTRATACION DE VARIOS SERVICIOS PARA OPERATIVIDAD POR LA
PANDEMIA MUNDIAL COVID-19.

La comisién de peritos designados por el Comité de Compras y Contrataciones del
Plan de Asistencia Social de la Presidencia (PASP), para evaluar las ofertas del
Proceso de Excepcion de Emergencia Nacional PASP-MAE-PEEN-2020-0005,
integrada por los sefiores: Ana Elizabeth Roso Marte, cedula 001-1795546-8, del
Depto. Administrativo y Financiero, Braulio Reyes Hernandez, cedula 001-
1320437-4, Auxiliar de Departamento de Transportacion y Carlos Manuel Javier
Reyes, cedula 225-0011439-6, del Dpto. Juridico, todos servidores publicos de la
institucion, quienes luego de haber terminado el proceso de apertura de las
Ofertas Técnicas y Econdémicas del Proceso de Excepcion de Emergencia
Nacional REF. PASP-MAE-PEEN-2020-0005 PARA LA CONTRATACION
DE VARIOS SERVICIOS PARA OPERATIVIDAD POR LA PANDEMIA MUNDIAL
COVID-19., realizado el dia 22 de abril del afo 2020. Tiene a bien emitir el
siguiente Informe Definitivo de Evaluacion de Ofertas

Hemos procedido a evaluar las ocho (08) ofertas, presentadas, las cuales han sido
objeto de nuestro analisis y evaluacion para determinar si estas se corresponden
sustancialmente con todos los requisitos, condiciones, criterios y disposiciones
establecidas en los pliegos de condiciones que constituyen las bases del presente
proceso.

1. SERVICIOS PORTATILES DOMINICANO, SRL (SERVIPORT).

2. AJIZA AGROINDUSTRIAL, S.R.L.

3. COSENTRY AUTO IMPORT, S.R.L.

4. AVIAT, SAS.

5. GNOSO, S.R.L.

6. REPTCOM, SR.L.

7. SINDICATO DE TRANSPORTADORES DE CARGAS DE LOS PUERTOS
DE STO. DGO. BOCA CHICA Y HAINA, SRL (SITRAPUS).

8. SERVICIOS DE MONTACARGAS DOS B, S.R.L.

1.-Resumen y conclusiones evaluacion técnica:

3.4 Criterios de Evaluacion

Las Propuestas deberan contener la documentacién necesaria, suficiente y
fehaciente para demostrar los siguientes aspectos que seran verificados bajo la
modalidad “CUMPLE / NO CUMPLE”:
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Elegibilidad: Que el Proponente esta legalmente autorizado para realizar sus
actividades comerciales en el pais.

Capacidad Técnica: Que los Servicios cumplan con todas caracteristicas
especificadas en las Fichas Técnicas.

Antes de proceder a la evaluacion detallada del “Sobre hemos analizado si cada
Oferta se ajusta sustancialmente al presente Pliego de Condiciones Especifica; o
si existen desviaciones, reservas, omisiones o errores de naturaleza o de tipo
subsanables de conformidad a lo establecido en el Cronograma de Licitacién.

CONCLUIMOS:
ITEMS Compaiiia OBSERVACIONES
1 SERVICIOS PORTATILES DOMINICANO,
SRL (SERVIPORT). CUMPLE
2 AJIZA AGROINDUSTRIAL, S.R.L. CUMPLE
3 COSENTRY AUTO IMPORT, S.R.L. CUMPLE
4 AVIAT, SAS. CUMPLE
5 GNOSO, S.R.L. CUMPLE
6 REPTCOM, S.R.L. CUMPLE
7 SINDICATO DE TRANSPORTADORES DE CUMPLE
CARGAS DE LOS PUERTOS DE STO.
DGO. BOCA CHICA Y HAINA, SRL
(SITRAPUS).
8 SERVICIOS DE MONTACARGAS DOS B, CUMPLE
SRL

2.- Evaluacion Ofertas Economicas:

Luego de analizar las Ofertas Econémicas presentadas, Punto 3.1, en el cual se
establece que la Evaluacion Econdmica se realizara bajo el esquema del menor
precio ofertado u oferta mas convenientes, luego de analizar los precios
presentados en el proceso en cuestién, hemos encontrado que existen ofertas que
incluyen viajes gratuitos como parte de dichas ofertas a la institucién, por lo cual
serian las mas convenientes para la institucion, la explicaciéon sobre este punto.
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Presentamos el resultado siguiente:

Luego de ponderar las propuestas economicas presentadas, y analizar el anexo
de cada una de dichas ofertas pudimos constatar que la oferta presentada por el
SINDICATO DE TRANSPORTADORES DE CARGAS DE LOS PUERTOS DE
STO. DGO. BOCA CHICA Y HAINA, SRL (SITRAPUS). La misma incluia anexo
la comunicacién de fecha 14/04/20, donde brindan la cantidad TREINTA (30)
viajes en el Distrito Nacional y en el Gran Santo Domingo, distribuidos en
QUINCE (15) viajes de patanas con Furgones y QUINCE (15) viajes de camiones,
lo que convierte dicha oferta en la mas adecuada para fines de Adjudicacion final.;

Esta Comision de Peritos RECOMIENDA al Comité de Compras y Contrataciones
del PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL DE LA PRESIDENCIA (PASP),
ADJUDICAR a las empresas oferentes los servicios requeridos en el Proceso de
Excepcion de Emergencia Nacional REF. PASP-MAE-PEEN-2020-0005
conforme a la distribuciéon contenida en el cuadro de SUGERENCIA DE
ADJUDICACION (ANEXO), por ser estas las ofertas que calificadas como
CUMPLE, ofertando SERVICIOS ajustados a las Especificaciones Técnicas
contenidas en los Pliegos de Condiciones Especificas y siendo consideradas las
Ofertas mas favorables para la entidad y el bien general.

En el Santo Domingo Este, provincia de Santo Domingo a los Veintidés (22) dias
del mes de abril del afio dos mil veinte (2020).
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Ana Elizabeth-Roso Marte éyes Hernandez.
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SINDIGATO DE TRANSPORTADORES BE CARGAS DE LOS PUERTOS
[E SANTO DORTINGE, BOCR CHICA Y HAINA (Ambas Miruenes]
-SITROPUS-

REGISTRO No. 348-86

14 DE ABRIL 2020

COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DEL PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL DE LA PRESIDENCIA.

Nuestra oferta consiste en 300 viajes a todo el territorio nacional de alquileres de patanas con
furgones y alquiler de patanas con camiones, ambos por (02) meses o 60 dias, a los precios que
establecimos en nuestra oferta econémica anexo a esto le estamos ofertando, treinta (30)
viajes que la institucion podra utilizar en el Gran Santo Domingo sin pago alguno, es decir que
podran contar con quince (15) viajes de patanas con furgones y quince (15) viajes camiones
para el Distrito Nacional, Santo Domingo Este, Santo Domingo Oeste y Santo Domingo Norte.

NOTA:
Los camianes Daihatsu de 16y 18 Pie Lienen un descucntos de un 20% menos en el costo del transporte,

excephuando el gran Santo Domingo, que tienen un precta de 57,200 pescs

PARA CUALQUIER INDAGACION ACERCA DE PRECIOS FAVOR CONTACTAR AL SR.MIGUEL MATOS : =

TEL. 829-5 809-885-1542 YISSELLE PATRICIA LEBRON 825-921-1020
ﬁ%;\;s

SECRETARIO GENERAL /COORDINADOR DE LOS PUERTOS P s
Carretera Sanchez, Km. 13 1/2, Haina = Tel.: 809-537-9100 - Santo Doming
RNC: 4-01-50209-7 » E-mail: sitrapus@hotmail.com




SUGERENCIA DE ADJUDICACION DE PERITOS
PASP-MAE-PEEN-2020-0005 Servicios Varios

EMPRESAS

ARTICULO

UNIDAD O MEDIDA

CANTIDAD

PRECIO
UNITARIO

ITBIS

PRECIO FINAL

TOTAL
GENERAL

TOTAL POR OFERENTE

GNOSO, SRL

SERVICIOS DE
ALQUILER DE RADIOS
REPETIDORES (100)
EQUIPOS POR (02)
MESES

UNIDAD

1,350,000.00

243,000.00

1,593,000.00

1,593,000.00

SERVICTO DE
ALQUILER DE
ABANICOS
INDUSTRIALES (10)
POR (02) MESES

UNIDAD

253,800.00

45,684.00

299,484.00

299,484.00

1,892,484.00

[

SERVIPORT,SRL

SERVICIO DE
ALQUILER DE BANOS
PORTATILES (10) POR
(02) MESES

UNIDAD

102,290.00

18,412.20

120,702.20

120,702.20

120,702.20

SINDICATO DE
TRANSPORTADORES DE CARGAS
DE LOS PUERTOS ST0.DGO., BOCA
CHICA Y HAINA

ALQUILER DE
PATANAS CON
FURGONES

VIAJES

53,100.00

53,100.00

7,168,500,00

ALQUILER DE
CAMIONES

VIAJES

29,500.00

19,500.00

6,431,000.00

13,599,500.00

SERVICIOS DE MONTACARGAS DOS
B, SRL

ALQUILER DE
MONTACARGAS (6)
POR (30) DIAS

30

44,700.00

8,046.00

52,746.00

1,582,380,00

1,582,380.00

AJIZA AGROINDUSTRIAL, SRL

ALQUILER DE
MONTACARGAS (6)
POR (30) DIAS

30

58,158.00

10,468.44

68,626.44

2,058,793.20

2,058,793.20

CONSENTRY AUTO IMPORT, SRL

ALQUILER DE
PATANAS CON

FURGONES

VIAJES

60

52,600.00

52,600.00

3,156,000.00

3,156,000.00

TOTAL
GENERAL

22,409,859.40




